
COMUNE DI GIZZERIA 
      88040 PROVINCIA  DI  CATANZARO 

    COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SERVIZIO N° 6  
Reg. Gen. n. 03 

N° 02   del  08.01.2019 

         

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CENTRO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI LOC.   

                       MORTILLA.  

                       Ditta:  Eredi di Spinelli Raffaele e Francesco. 

                                              

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno 08  del  mese di  Gennaio,  nel  proprio Ufficio il 

Responsabile dell’area tecnica ha adottato la seguente determinazione: 

 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA  

( Ing. Domenico Mazzocca ) 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2016 con il quale è stato conferito all'Ing. Domenico Mazzocca la 
nomina di Responsabile dell'Area Tecnica, Servizio n.6; 

Visto il Decreto Sindacale n.01/2015 con il quale è stato conferito al Dipendente di ruolo Dott. 
Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area  Economico  Finanziaria,   servizi n. 3 e 4; 

 

Vista la Determina Reg. Gen. N.337/2012 del responsabile Dell’Area Tecnica, con la quale viene 
individuata l’area da locare per 5000 mq ubicata in zona industriale di Proprietà dei Sig. Spinelli 
Francesco e Raffaele; 

Vista la delibera di G.C. n. 93 del 01.08.2012 avente ad oggetto: Individuazione lotto di terreno da 
locare all’interno dell’area industriale di località Mortilla per la realizzazione di un centro di 
raccolta dei rifiuti urbani temporaneo;   

Visto il contratto di fitto del terreno sito in loc. Mortilla per il centro di raccolta dei rifiuti urbani, 
tra il Comune di Gizzeria e i Sig.ri Spinelli Francesco e Raffaele, registrato a Lamezia Terme il 
14.10.2014 al n. 1004 serie 3 T, per l’importo mensile pari a €. 700,00;  

Vista la Dichiarazione Sostitutiva di Atto Notorio Prot. n. 3266 del 15.05.2015, riguardante gli 
eredi di Spinelli Raffaele; 

Vista la Determina Reg. Gen. n.597 del 30.10.2017, avente ad oggetto Proroga contratto di fitto del 
terreno sito in Loc. Mortilla per il centro di raccolta dei rifiuti urbani tra il Comune di Gizzeria e i 
Sig.ri Spinelli Francesco e degli Eredi di Spinelli Raffaele; 

Visto il rinnovo del contratto  di fitto del terreno del 09.11.2017 sito in loc. Mortilla per il centro di 
raccolta dei rifiuti urbani;  

 
 Vista la Dichiarazione Sostitutiva di Atto Notorio Prot. n. 552 del 25.01.2018, riguardante gli eredi        
     di Spinelli Francesco;  

 



Vista la Determina Reg. Gen. n.317  del  31.05.2018 avente ad oggetto: Impegno centro di raccolta 
dei rifiuti urbani in Loc. Mortilla Ditta: Eredi di Spinelli Raffaele e Francesco;  

 

Ritenuto necessario predisporre la liquidazione relativa al periodo:  Luglio/Dicembre 2018 ; 
 

Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della  somma richiesta;  

 

- Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 

  vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19  del 28.03.2017, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni con la quale si approva il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

 

   vista la deliberazione della G.C. n° 50 del 04.04.2017 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti 

dell’art. 169, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) 2017 unificato al 

programma triennale  per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2017/2019 e si  assegnano i 

capitoli interessati al sottoscritto Responsabile dell'Area  Tecnica – Servizio n°6; 

 

 

DETERMINA 

 

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

  

Imputare a favore   degli eredi di Spinelli Raffaele e Francesco  la somma di €. 4.200,00, tramite 

bonifico bancario IBAN: IT71X0200842841000103670173; 

 

Liquidare  la spesa complessiva di  €. 4.200,00 sui fondi  del  cap. 1572,  del bilancio Comunale;  

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La  presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con apposizione della predetta attestazione.  
    

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL  

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- SERVIZIO N° 6 

F.TO (Ing. Domenico MAZZOCCA) 

 

       …………………………………………… 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile , ai sensi degli art. 151, 183, 184, e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000,     n° 
267. 
 

 

Addì,  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.TO (Dott. Umberto IANCHELLO) 
 

 

………………………………………….. 

 

  
Il Sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente  determinazione sarà  pubblicata, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’albo Pretorio  di questo comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69); 
 

 

 
                                                                                          

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    (Dott.ssa Maria Grazia Crapella) 
 

 

 ………………………………………                                                                                                                    
 

 

08.01.2019 


